
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI FRASSINETO PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 22 

 
OGGETTO: 

COMUNICAZIONE DEL SINDACO AL CONSIGLIO COMUNALE IN 
ORDINE ALLA CONCESSIONE CONTRIBUTO DI EURO 100.000,00 
ASSEGNATO CON DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO PER 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE.           

 
L’anno duemilaventuno addì trentuno del mese di maggio alle ore diciannove e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta chiusa al pubblico di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Gian Marco Argentero - Sindaco Sì 

2. Ornella Volta - Vice Sindaco Sì 

3. Alberto Novelli - Consigliere Sì 

4. Alberto Muzio - Consigliere Sì 

5. Cerassela Beatrice Rusu - Consigliere Sì 

6. Marco Pitzus - Consigliere Sì 

7. Daniela Zanarotto - Consigliere Sì 

8. Matteo Ferrando - Consigliere No 

9. Andrea Serrao - Consigliere Sì 

10. Pierluca Sella - Consigliere Sì 

11. Giovanni Garrone - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Scagliotti Pierangelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Gian Marco Argentero nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Sig. Sindaco, riferisce che: 
• il Ministero dell’Interno con Decreti del 30 GENNAIO 2020 e 11 NOVEMBRE 2020 ha 
assegnato Al Comune di Frassineto Po il contributo di € 100.000,00, in attuazione dell’Art. 1, 
commi 29-bis legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di Bilancio 2020) per l’anno 2021; 
• il contributo, finalizzato a investimenti per l’efficientamento energetico e lo sviluppo 
territoriale sostenibile, verrà impiegato per la messa in sicurezza del tetto del Palazzo Comunale; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni, recante: «Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»; 
 
Visto il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
Vista la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 (Legge di bilancio 2020); 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 30 gennaio 2020 e del 11 novembre 2020; 
 
 

DELIBERA 
 
di prendere atto delle comunicazioni del Sindaco.  
 
Quanto sopra, viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassineto Po. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to Gian Marco Argentero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 

___________________________________ 
 

 
 

Timbro Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  

Timbro 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – RP:       

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 25/06/2021 al 10/07/2021  come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
Frassineto Po, lì 25/06/2021 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Scagliotti Pierangelo 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Frassineto Po, lì ____________________ 
Il Segretario Comunale 
Dott. Scagliotti Pierangelo 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 25/06/2021 Il Segretario Comunale 

 
 

 


